<sup>1</sup> Maurach bei Salem.

<sup>2</sup> Seefeld zunächst bei Maurach, beide im N. Ueberlingen.

<sup>3</sup> Es folgt consilio, was aber ausgestrichen ist.

<sup>4</sup> Graf Konrad von Heiligenberg.

<sup>5</sup> Frikingen unterhalb des Heiligenbergs.

<sup>6</sup> Ober- und Unteruhlingen am Bodensee, bei Salem.

<sup>7</sup> Vielleicht der Hof Egg bei Heiligenberg.

<sup>8</sup> Die von Baz sind Dynasten und stammen aus dem Rhätischen.

<sup>9</sup> Graf Heinrich von Heiligenberg.

necessario duximus inserendum, quod sepedictus R. aduocatus portionem earundem decimarum, quam ipse sicut et parentes sui iure foundationis quoquo modo possiderant, et hominibus suis in feodo dederat, ab omnibus qui eas nomine suo in beneficio habebant resignatas et reacceptas, ante factum concambium, in presentia nostri ecclesie Seuelt ad usus sacerdotum remiserat ac donauerat. Nam pars una decime, hoc est tertia, sacerdotis erat, relique partes aduocati. Addiderunt insuper sepedicti fratres ob idem concambium tres agros cum prato uno in Övildingen, quos ipsi usque ad id tempus iure proprietatis quiete possederant. Sed neque hoc silentio pretereundum est, quod omnia, que iamdictus R. cum patre suo Walthero eidem ecclesie Salem de predio suo in Mvron donauit, in publico placito, coram predicto H. lantgrauio f.<sup>1</sup>, cum uxore sua W. legitime omnia perfecit.<sup>2</sup> Verum ut omnia pro decimarum commutatione caucius rationabiliusque et absque totius contradictionis scrupulo fierent, duo de familia ecclesie<sup>3</sup> Seuelt, quibus emolumentum tam decimarum quam possessionum in concambio datarum admodum notum erat, tactis sacrosanctis reliquiis, commutationem illam ecclesie Seuelt et sacerdotibus magis profuturam esse iurauerant. Hanc conuentionem tam rationabiliter ab utrisque factam nos iudicio fratrum nostrorum omniumque astantium, auctoritate dei omnipotentis et ab ipso nobis collata, sub anathematis uinculo<sup>4</sup> perpetuo stabilientes [61] confirmauimus, presentemque paginam super hoc scribi sigillique nostri et ecclesie<sup>5</sup> impressione insigniri iussimus. Acta sunt hec nobis et fratribus nostris presentibus, et assensum prebentibus in choro Constantiensi, VI<sup>o</sup>. idus Martii, anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>. indictione II<sup>a</sup>, regnante Friderico inuictissimo Romanorum imperatore augusto, anno regni eius XV<sup>o</sup>. imperii vero XIII<sup>o</sup>. Anno pontificatus

<sup>1</sup> Doch wohl Sanctimontano! Oder sollte das f in scilicet aufgelöst werden müssen? An suo ist doch nicht zu denken.